
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

_________________ 
 
 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Tecnico Comunale 

 
 

            N. 26/T/15 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO “SERVIZIO CATTURA, OSSERVAZIONE SANITARIA, 

CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI E GATTI RANDAGI” PER L’ANNO 2015. 
IMPEGNO DI SPESA. 
CODICE C.I.G.: XC814C30F0 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 RICHIAMATA la Delibera di C.C. n. 15 del 24.07.2000 con la quale veniva istituito il “Servizio di cattura e 

custodia cani randagi” di approvazione del relativo disciplinare con il quale sono stabilite le norme e modalità 
di concessione del servizio; 

 

 PRESO ATTO che è necessario procedere all’affidamento del servizio di cattura, osservazione sanitaria, 
custodia e mantenimento dei cani e gatti randagi sul territorio comunale in quanto è scaduto l’incarico alla 
ditta Cussotti Mauro con sede in Alessandria, San Michele, via Casale n. 58; 

 

 DATO ATTO che è stata richiesta la disponibilità alla suddetta ditta, in quanto ha operato negli anni 
precedenti per questo Comune con piena soddisfazione da parte dell’Amministrazione per il servizio prestato e 
che questa si è resa disponibile ad espletare il servizio in oggetto alle stesse condizioni dell’anno precedente; 

 

 ESAMINATO il preventivo in data 05.06.2015, protocollato al n. 2049 con cui la ditta Cussotti Mauro con 
sede in Alessandria, San Michele si è dichiara disponibile ad effettuare il “Servizio di cattura, osservazione 
sanitaria, custodia e mantenimento cani e gatti randagi”, alle stesse condizioni economiche dell’anno 
precedente, come di seguito riportate: 

 

 Somma forfettaria annua, 24 ore su 24     €. 600,00 + IVA 
 Mantenimento, custodia e cura per ogni cane/gatto catturato  €. 3,40 + IVA, giornaliere; 

 

- RICHIAMATO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 

- VISTO il “Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 16.03.2007, modificato con Deliberazione del C.C. n. 12 del 
30.04.2015; 

 

 VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

 VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) acquisito d’ufficio, dal quale risulta che 
l’impresa è in regola con i versamenti agli Enti Previdenziali; 

 

 VISTO il decreto sindacale n. 1 del 23.05.2015; 
 

 RITENUTO di affidare il servizio in oggetto per l’anno 2015; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE, il “Servizio cattura, osservazione sanitaria, custodia e mantenimento cani e gatti randagi” per 
l’anno 2015, alle condizioni economiche citate in premessa, alla ditta Cussotti Mauro con sede in Alessandria, 
San Michele, via Casale n. 58; 

 



2) DI IMPEGNARE all’uopo la spesa presumibile di €. 10.000,00, IVA di legge compresa, imputandone l’onere 
alla gestione COMPETENZA dell’intervento 1.09.01.03, del bilancio di previsione 2015 in corso; 

 

3) DI DARE ATTO che l’affidamento diverrà efficacie dopo la verifica dei prescritti requisiti della ditta 
affidataria; 

 

4) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolari fatture e verifica della regolarità 
contributiva (D.U.R.C.). 

 

Frugarolo, lì 06.06.2015 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
               Geom. Alfredo Rosina 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari ad €. 10.000,00 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 
COMPETENZA dell’INTERVENTO 1.09.01.03 del bilancio di previsione 2015 in corso, ha garantita la copertura 
finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 06.06.2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
               Rag. Perfumo Annamaria 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 06.06.2015 AL 22.06.2015 
 

Frugarolo, lì 06.06.2015 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 

 
 


